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Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
Mai 1996 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie Mai Januar- Mai 

Verunglückte Personen 1996 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1996 1 dagegen 1 Veränderung 
199511 % 199511 % 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 5 869 7 608 -22,9 25 687 30 573 - 16,0 

davon 

mit Getöteten 78 110 -29,1 372 477 -22,0 

mit Verletzten 5 791 7 498 -22,8 25 315 30 096 - 15,9 

davon 

mit Schwerverletzten 1 517 2 023 -25,0 6 853 8 174 -16,2 

mit Leichtverletzten 4274 5475 -21,9 18462 21 922 - 15,8 

Mit nur Sachschaden insgesamt 34115 35 893 - 5,0 177 125 176 882 + 0,1 

davon 

schwerwiegender Unfall mit Sachschaden21 1 524 1 753 -13,1 7 956 9429 - 15,6 

sonstiger Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung>> 479 560 -14,5 2297 2 518 8,8 

sonstiger Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 32 112 33 580 - 4,4 166 872 164 935 + 1,2 

davon 

innerhalb von Ortschaften 25 581 27 320 6,4 134 765 133147 + 1,2 

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 4321 4 222 + 2,3 21 686 21 218 + 2,2 

auf Autobahnen 2 210 2 038 + 8,4 10 421 10 570 - 1,4 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 84 123 -31,7 401 536 -25,2 

Verletzte Personen 7 596 9 552 -20,5 33 097 39194 - 15,6 

davon 

Schwerverletzte 1 813 2 328 - 22,1 8060 9506 - 15,2 

Leichtverletzte 5 783 7 224 - 19,9 25 037 29688 - 15,7 

1) endgültige Ergebnisse-2) Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz aufgrund eines Unfallschadens von der 
Unfallstelle abgeschleppt werden muß (nicht fahrbereit) . Dies betrifft auch Fälle mit Alkoholeinwirkung. -3) Unfallbeteiligter stand unter Alkoholeinwirkung und 
alle beteiligten Kfz waren fahrbereit (wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz nicht fahrbereit war siehe Fußnote 21) - 4) Alle sonstigen Sachschadensunfälle, dazu 
zählen alle Sachschadensunfälle 
- ohne Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) unabhängig davon, ob ein beteiligtes Kfz fahrbereit war oder nicht . 
- mit Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und alle Kfz fahrbereit, aber ohne Alkoholeinwirkung 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie 
Verunglückte Personen 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung 31 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden 21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholei nwi rkung 31 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung 31 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Anmerkung S. 1 

1996 

12 823 

1 778 

441 

133 

10 471 

8 774 

914 
783 

2 251 

17 
423 

1 811 

9 141 

1 336 

343 

115 

7 347 

5 962 

815 
570 

1 821 

16 
509 

1 296 

5 036 

897 

209 

66 

3864 

2 694 

896 
274 

1 166 

15 
267 
884 

1 

Mai 
dagegen 

199511 
1 Verä":,erung 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

13 635 

2 138 

445 

182 

10 870 

9456 

675 
739 

2 624 

21 
579 

2 024 

Reg.-Bez. Köln 

10 208 

1 965 

436 

122 

7 685 

6 289 

866 
530 

2 520 

32 
603 

1 885 

- 6,0 

-16,8 

- 0,9 

-26,9 

- 3,7 

- 7,2 

+35,4 
+ 6,0 

-14,2 

-19,0 
-26,9 
-10,5 

-10,5 

-32,0 

-21 ,3 

5,7 

4,4 

5,2 

5,9 
+ 7,5 

-27,7 

-50,0 
-15,6 
-31,2 

Reg.-Bez. Münster 

5428 

1 108 

228 

66 

4 026 

2 895 

928 
203 

1 465 

31 
346 

1 088 

- 7,2 

- 19,0 

- 8,3 

0 

- 4,0 

- 6,9 

- 3,4 
+35,0 

- 20,4 

-51,6 
-22,8 
-18,8 

1996 

63 476 

7486 

2 129 

684 

53177 

46072 

3 589 
3 516 

9 506 

101 
2 074 
7 331 

46612 

6 351 

1 940 

517 

37 804 

30 405 

4 778 
2 621 

8353 

84 
2 005 
6264 

25 850 

3865 

1 018 

306 

20 661 

15 050 

4 237 
1 374 

5 050 

62 
1 237 
3 751 

1 

Januar-Mai 

dagegen I Verä~erung 
199511 "' 

64 815 

8 614 

2458 

725 

53 018 

45 661 

3 608 
3 749 

10 856 

109 
2 349 
8398 

49485 

7 647 

2 385 

601 

38 852 

30887 

5148 
2 817 

9 963 

134 
2 274 
7 555 

25 930 

4606 

1 221 

329 

19 774 

14 556 

4178 
1 040 

6094 

112 
1 506 
4476 

- 2,1 

- 13,1 

- 13,4 

5,7 

+ 0,3 

+ 0,9 

- 0,5 
- 6,2 

-12,4 

- 7,3 
-11,7 
-12,7 

- 5,8 

-16,9 

-18,7 

-14,0 

2,7 

1,6 

7,2 
- 7,0 

- 1,6 

-37,3 
-11,8 
-17,1 

- 0,3 

-16, 1 

-16,6 

- 7,0 

+ 4,5 

+ 3,4 

+ 1,4 
+32,1 

-17,1 

-44,6 
-17,9 
- 16,2 
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Noch : Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie Mai Januar-Mai 

Verunglückte Personen 1996 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1996 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
199511 % 199511 % 

Reg.-Bez. Detmold 

Unfälle insgesamt 4166 4548 - 8,4 20 904 21 326 - 2,0 
davon mit 
Personenschaden 713 821 - 13,2 2 893 3 431 - 15,7 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 221 270 - 18,1 1 127 1 364 - 17,4 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung31 66 56 - 17,9 299 258 - 15,9 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 3 166 3401 - 6,9 16 585 16 273 + 1,9 
davon 
innerhalb von Ortschaften 2 255 2452 - 8,0 12005 11 715 + 2,5 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 768 765 + 0,4 3 848 3660 + 5,1 
auf Autobahnen 143 184 -22,3 732 898 - 18,5 

Verunglückte Personen insgesamt 949 1 049 - 9,5 3 894 4 564 -14,7 
davon 
Getötete 22 15 +46,7 72 82 - 12,2 
Schwerverletzte 275 302 - 8,9 1170 1 311 -10,8 
Leichtverletzte 652 732 -10,9 2 652 3171 -16,4 

Reg.-Bez. Arnsberg 

Unfälle insgesamt 8 818 9 682 8,9 45 970 45899 + 0,2 
davon mit 
Personenschaden 1 145 1 576 -27,3 5092 6 275 - 18,9 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 310 374 - 17,1 1 742 2 001 -12,9 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung 31 99 134 -26,1 491 605 -18,8 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 7 264 7 598 4,4 38 645 37 018 + 4,4 
davon 
innerhalb von Ortschaften 5 896 6 228 - 5,3 31 233 30 328 + 3,0 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 928 988 - 6,1 5 234 4624 +13,2 
auf Autobahnen 440 382 - 15,2 2 178 2 066 + 5,4 

Verunglückte Personen insgesamt 1 493 2 017 -26,0 6695 8253 - 18,9 
davon 
Getötete 14 24 -41 ,7 82 99 -17,2 
Schwerverletzte 339 498 -31,9 1 574 2 066 -23,8 
Leichtverletzte 1 140 1 495 -23,7 5 039 6 088 - 17,2 

Anmerkung S. 1 
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